
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE A.M.P.  NR. 01 DEL 19/01/2018

REGISTRO GENERALE NR.  13  DEL 19 / 01 /2018

Oggetto:
Impegno di spesa compenso Direttore dell'A.M.P. Isola di Ustica anno 2018



Il Direttore dell’A.M.P. “Isola di Ustica”

Visto il Decreto Interministeriale del 12 novembre 1986 del Ministero dell’Ambiente di concerto con il Ministero della
Marina Mercantile, con il quale viene istituita la Riserva Naturale Marina denominata “Isola di Ustica”; 
Visto il Decreto Interministeriale del 30 agosto 1990 del Ministero dell’Ambiente di concerto con il Ministero della
Marina Mercantile, con il quale viene approvato il Regolamento di Organizzazione della Riserva Naturale Marina “Isola
di Ustica”; 
Visto il Decreto del 24 aprile 2012 del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con il quale l'Area
Marina protetta “Isola di Ustica” viene affidata in gestione al Comune di Ustica per la durata di anni 5 rinnovabili;
Vista la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°  20  del  17/04/2015,  resa  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato
nominato il Direttore dell'A.M.P. “Isola di Ustica”, nella persona del Dott. Salvatore Livreri Console;
Visto il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali;
Visto lo Statuto comunale nel testo vigente;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista la  Delibera di  Giunta nr.  20 del  17/04/2015 con la quale il  Dott.  Salvatore Livreri  Console è stato nominato
Direttore dell’A.M.P. “Isola di Ustica;
Visto il contratto stipulato in data 21/04/2015, approvato dal Ministero dell'Ambiente con con nota 15154 del 30/07/2015,
che prevede un impegno di €. 50.000,00 per il pagamento degli emolumenti spettanti al Direttore AMP;
Atteso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 05/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, si è proceduto al
rinnovo biennale dell'Incarico al Direttore, attesi i positivi risultati raggiunti e per garantire la necessaria continuità alle
attività della A.M.P.;
Atteso che devono impegnarsi le somme per la figura del Direttore dell'A.M.P.;
Considerato che dal  punto di  vista  economico si  può procedere  ad impegnare  le somme così  ripartite  nei  seguenti
capitoli:
-  €  35.500,00 sul  capitolo 1313.1 denominato “Competenze Lorde Fisse  e  Accessorie  Corrisposte  al  Direttore  Area
Marina Protetta”, codice piano dei conti integrato 1.01.01.01.006, del corrente anno finanziario 2018;
- € 9.000,00 sul capitolo 1313.5 denominato “Contributi Obbligatori per il Direttore Area Marina Protetta”, codice piano
dei conti integrato 1.01.02.01.001, del corrente anno finanziario 2018;
- € 1.725,00 sul capitolo 1313.6 denominato “Contributi per Indennità di Fine Rapporto Direttore Area Marina Protetta”,
codice piano dei conti integrato 1.01.02.01.003, del corrente anno finanziario 2018;
- € 3.200,00 sul  capitolo 1314.0 denominato “Imposta Regionale Compenso Direttore Area Marina Protetta”, codice
piano dei conti integrato 1.02.01.01.001, del corrente anno finanziario 2018;
Atteso che i capitoli presentano la dovuta copertura finanziaria in relazione a quanto stabilito dal citato art. 163 comma 2)
del Dlgs nr. 267/2000;
 

DETERMINA

Di impegnare la complessiva somma di €. 49.425,00 per il pagamento degli emolumenti spettanti  al  Direttore AMP
“Isola di Ustica” per le mensilità fino al 31 dicembre 2018;
Di imputare  le somme così ripartite nei seguenti capitoli:
-  €  35.500,00 sul  capitolo 1313.1 denominato “Competenze Lorde Fisse  e  Accessorie  Corrisposte  al  Direttore  Area
Marina Protetta”, codice piano dei conti integrato 1.01.01.01.006, del corrente anno finanziario 2018;
- € 9.000,00 sul capitolo 1313.5 denominato “Contributi Obbligatori per il Direttore Area Marina Protetta”, codice piano
dei conti integrato 1.01.02.01.001, del corrente anno finanziario 2018;
- € 1.725,00 sul capitolo 1313.6 denominato “Contributi per Indennità di Fine Rapporto Direttore Area Marina Protetta”,
codice piano dei conti integrato 1.01.02.01.003, del corrente anno finanziario 2018;
- € 3.200,00 sul  capitolo 1314.0 denominato “Imposta Regionale Compenso Direttore Area Marina Protetta”, codice
piano dei conti integrato 1.02.01.01.001, del corrente anno finanziario 2018;
Di suddividere l’emolumento del Direttore AMP in tredici mensilità su base annua;
Di dare mandato all'ufficio finanziario di procedere alla liquidazione mensile della somma impegnata;

Il Direttore dell'A.M.P “Isola di Ustica”
F.to  Dott. Salvatore Livreri Console



Oggetto:
Impegno di spesa compenso Direttore dell'A.M.P. Isola di Ustica anno 2018

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art. 12 del L .R. n. 30/2000;
Esaminata la deliberazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dott. Salvatore Livreri Console

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto l’art. 12 del L. R. n. 30/2000;
Esaminata la deliberazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarità contabile

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Ernesto Amaducci

COPIA DEL PRESENTE ATTO SARA' PUBBLICATA SUL SITO DEL COMUNE
AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI USTICA
IL ____________
VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.
DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI’
_____________________________________

IL MESSO COMUNALE

LA  PRESENTE  DETERMINAZIONE,  ESECUTIVA  AI  SENSI  DI  LEGGE,  VIENE   TRASMESSA
ALL’UFFICIO DI RAGIONERIA PER I PROVVEDIMENTI DI PROPRIA COMPETENZA.

Lì____________________
       PER RICEVUTA IL RAGIONIERE COMUNALE

                                __________________________

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, ESECUTIVA AI SENSI DI LEGGE, VIENE ALTRESI’ TRASMESSA
ALL’UFFICIO DI__________________________ PER GLI ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI.

Lì_____________                                       
PER RICEVUTA 

IL CAPO UFFICIO


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE A.M.P. NR. 01 DEL 19/01/2018

